令和６年度 第１回 浜松市立伊目小学校運営協議会 会議録

１ 開催日時  令和６年４月 10日(水）10時 00分から 12時 00分まで

２ 開催場所  伊目小学校 会議室

３ 出席委員  白栁和義、加茂俊武、影山純市、中村智美、白栁雅臣、影山陽一、

影山卓也、加茂哲治、長谷川郁展

４ 欠席委員  久保直人

５ 学校支援コーディネーター 太田かおり

６ 学    校  吉川麻利子（校長）、伊藤省吾（教頭）、野末敏宏（教務）

間渕由利子（ＣＳディレクター）

７ 教育委員会   牧野知子、井島健蔵

８ 傍 聴 者  なし

９ 会議録作成者  ＣＳディレクター 間渕由利子

10 会長の選出及び副会長の指名

   司会から、会長の選出について委員に意見を求めたところ、昨年度に引き続き白柳

和義委員を推挙する発言があり、全員これを承認した。副会長については白栁会長

より加茂俊武委員を推挙する発言があり、全員これを承認した。

11 新規委員任命書・学校支援コーディネーター委嘱書交付

伊藤教頭より新規委員任命書及び学校支援コーディネーター委嘱書交付の伝達が行

われた。

12 浜松市学校運営協議会規則確認

   伊藤教頭より規則説明があり、確認が行われ全員これを承認した。

13 前回議事録確認、令和５年度協議会自己評価の確認

前回議事録について手元資料を参照し、伊藤教頭より口頭で説明があり全員これを

確認し、承認をした。また、自己評価についての確認も承認された。

14 協議事項

(1) 令和６年度の学校基本方針について

(2) 夢育やらまいか事業に対する意見書について

(3) 生き生き学校(夏)について

(4) その他 本年度の目標について

15 会議記録

伊藤教頭から委員総数１０名のうちの出席があり、過半数に達しているため会議が

成立している旨の報告があった。

16 熟議

(1)  令和６年度の学校経営方針についての熟議と承認(いじめ防止基本方針含む)

議長の指示により、吉川校長から学校運営基本方針について別紙資料に基づいた説

明があった。協議の結果、全員異議なくこれを承認した。

(2) 夢育やらまいか事業(CS加算分)に対する意見書について

議長の指示により、伊藤教頭から別紙資料に基づいた説明があった。

協議の結果、全員異議なくこれを承認した。

(3) 生き生き学校（夏）について

野末教務主任より遠泳のコース配分について、児童数減少に伴い現在Ａ・Ｂコース

の２コースを一本化する方向で今年度以降検討しているという説明を受け会長・副会

長はじめ、複数委員から移行するのであれば今年度から一本化したらどうか、との意

見が上がった。

協議の結果、全員これを承認した

（4）その他

   学校運営協議会自己評価の本年度の目標については昨年と同様の「持続可能な、地

域と共にある学校づくり」とすることで承認された。

(5) 学校運営協議会の年間計画・伊目大運動会について・記念行事について伊藤教頭

より説明があった。学校支援(ゲストティーチャー、学習ボランティア)の募集につ

いては、野末教務主任より説明があった。

   白栁会長から、地域の方で引き受けてくださりそうな方が複数いらっしゃるとの話が

あったので学校側としても近いうちにコンタクトをとってみる、とのことだった。

   説明を受け、全員これを承認した。

   伊藤教頭から、次回会議は令和６年６月 18日（水）13時 30分～15時 30分に会議室

で開催する旨報告があった。